
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-251-4393

Boletín Oficial de Canarias núm. 251 Viernes 29 de diciembre de 202364631

III. Otras Resoluciones

Presidencia del Gobierno

4393 DECRETO 180/2023, de 28 de diciembre, del Presidente, por el que se otorgan las 
Condecoraciones de Justicia en Canarias en el año 2023.

Vista la propuesta motivada de la Comisión de Valoración de las Condecoraciones de 
Justicia en Canarias a otorgar en el año 2023, en reunión celebrada el 23 de noviembre de 
2023 y elevada a través de su Presidenta.

De conformidad con lo establecido en el artículo 5 del Decreto 55/2002, de 6 de mayo, 
por el que se crean las Condecoraciones de Justicia en Canarias,

D I S P O N G O:

Otorgar la Medalla al Mérito de la Justicia en Canarias con Distintivo de Oro a:

1. Iltre. Colegio de Abogados de Santa Cruz de La Palma.

2. D. Juan Antonio Rodríguez Rodríguez (DNI ***7347**), Decano del Iltre. Colegio 
de Abogados de Santa Cruz de La Palma.

3. Dña. María Acosta Pérez (DNI ***9315**).

4. Dña. Amalia Afonso Toledo (DNI ***9776**).

5. D. Ángel Lourdes Cabrera Rodríguez (DNI ***7550**).

6. Dña. Elena Isabel Catalán Vicente (DNI ***7521**).

7. Dña. Alicia María Expósito Martín (DNI ***8064**).

8. D. Carlos Manuel Fernández Rodríguez (DNI ***6871**).

9. Dña. Dulce María García Cabeza (DNI ***8024**).

10. D. José Miguel Jaubert Lorenzo (DNI ***6860**).

11. D. Alberto Morera de Paz (DNI ***8030**).

12. D. Francisco Montesdeoca Acosta (DNI ***1548**).

13. Dña. Sara Esther Pérez Hernández (DNI ***9023**).

14. Dña. Nieves Cruz Pérez Rodríguez (DNI ***6378**).

15. D. Javier Ramos Pestana (DNI ***8997**).



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-251-4393

Boletín Oficial de Canarias núm. 251 Viernes 29 de diciembre de 202364632

16. D. Juan Antonio Rodríguez Rodríguez (DNI ***7347**).

17. D. Pedro Domingo Vega Regueiro (DNI ***8580**).

18. Dña. Cristina María Vera Reyes (DNI ***8002**).

19. Dña. Nuria Esther Viña Salguero (DNI ***8177**).

20. Consejo General del Notariado.

21. Iltre. Colegio Notarial de Canarias.

22. Iltre. Colegio Notarial de Cataluña.

23. Iltre. Colegio Notarial de Valencia.

24. D. Alfonso Cavallé Cruz (DNI ***6211**), Decano del Iltre. Colegio Notarial de 
Canarias, con mención especial.

25. D. José Alberto Marín Sánchez (DNI ***1472**), Decano del Iltre. Colegio 
Notarial de Cataluña.

26. D. Francisco Cantos Viñals (DNI ***4787**), Decano del Iltre. Colegio Notarial 
de Valencia.

27. Colegio de Registradores de la Propiedad, Mercantiles y Bienes muebles.

28. Decanato Territorial de Registradores de la Propiedad, Mercantil y Bienes muebles 
de Santa Cruz de Tenerife.

29. D. Francisco de Asís Palacios Criado (DNI ***0658**), Registrador de la Propiedad 
y Mercantil de Santa Cruz de La Palma.

Canarias, a 28 de diciembre de 2023.

EL PRESIDENTE, 
Fernando Clavijo Batlle.


